
ZARZĄDZENIE nr  6/26 
BURMISTRZA TYCHOWA 

z dnia 16 stycznia 2026 roku 
 

w sprawie: ogłoszenia konkursu „Tychowski Heros” – Nagrody Burmistrza Tychowa. 
 
 
 Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1153), zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie konkursu „Tychowski Heros” – Nagrody Burmistrza Tychowa 
w terminie od 16 stycznia 2026 r. do 26 stycznia 2026 r.. 
 
§ 2. Regulamin Konkursu „Tychowski Heros”, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 
§ 3. Wykonanie zadania powierza się Zastępcy Burmistrza. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 6/26 

Burmistrza Tychowa z dnia 16 stycznia 2026 r. 
 
 

REGULAMIN KONKURSU „TYCHOWSKI HEROS” – NAGRODA PRZYZNAWANA 
PRZEZ BURMISTRZA TYCHOWA 

 
§ 1. Tychowski Heros - Nagroda Burmistrza Tychowa, zwana dalej Tychowskim Herosem ma 
charakter honorowy i przyznawany jest raz w roku. 

 
§ 2. Otrzymanie nagrody nie wiąże się z uzyskaniem gratyfikacji finansowej przez laureata. 

 
§ 3. Tychowski Heros wręczany jest przez Burmistrza Tychowa podczas uroczystej Gali 
wręczenia Nagród. 

 
§ 4. Organizatorem konkursu jest Burmistrz Tychowa. 
  
§ 5. Celem konkursu Tychowski Heros jest: 
 

1. Promowanie wyróżniających się przedsiębiorców, instytucji i osób fizycznych, 
wnoszących trwały wkład w unowocześnienie i rozwój gospodarczy Gminy Tychowo. 

2. Wspieranie rozwoju przedsiębiorstw oraz promowanie postaw proinwestycyjnych 
i proinnowacyjnych na terenie Gminy Tychowo.  

3. Promowanie zrównoważonego rozwoju oraz strategii biznesu, uwzględniając 
społeczne, ekologiczne oraz etyczne aspekty działalności gospodarczej. 

4. Promowanie innowacyjnych lokalnych produktów i usług, które cieszą się uznaniem na 
rynku. 

5. Promowanie osób i przedsięwzięć, które mają wpływ na promocję i kreowanie 
pozytywnego wizerunku Gminy Tychowo w kraju i poza jego granicami 

 
§ 6. Tychowski Heros przyznawany jest w następujących kategoriach: 

1. Tychowski Heros w kategorii Firma Roku – dla najlepszej tychowskiej firmy roku. 
2. Tychowski Heros w kategorii Jubileusz Roku – prowadzenia działalności gospodarczej 

na terenie gminy Tychowo. 
3. Tychowski Heros w kategorii Działalność Społeczna - dla osób, firm, organizacji  

i stowarzyszeń aktywnie działających na rzecz społeczności lokalnej służąc rozwojowi 
kultury, oświaty i sportu. 

4. Tychowski Heros w kategorii Działalność Kulturalna i Sportowa -  dla aktywnie 
działających na rzecz kultury i sportu w Gminie Tychowo 

5. Tychowski Heros w kategorii Mecenas Kultury i Sportu - dla przedsiębiorcy, firmy 
która wspiera lokalną kulturę lub sport.  

 
§ 7. Nagrody przyznawane są za działalność za poprzedni rok kalendarzowy, w którym 
zgłaszane są kandydatury. 
 



§ 8. Kandydaci do Nagrody – Tychowski Heros - Firma Roku winni spełniać następujące 
warunki: 
- Przedsiębiorca zarejestrowany w ewidencji działalności gospodarczej lub działający na 
terenie gminy Tychowo, rolnik lub osoba fizyczna prowadząca działalność rolniczą lub około 
rolniczą na terenie Gminy Tychowo. 
- Produkować wyroby lub oferować usługi cieszące się uznaniem konsumentów, stosować 
nowoczesne ekologiczne technologie produkcji oraz metody zarządzania i marketingu 
zapewniające sukces rynkowy w zmieniającej się gospodarce, inwestować w rozwój firmy, 
stwarzać dobre warunku pracy i płacy pracownikom, wdrożyć konkretne rozwiązania 
innowacyjne lub technologiczne (produkt lub usługę) w oparciu o normy ekologiczne, 
przedsiębiorca, który bezinteresownie wspiera naukę, kulturę, sztukę, turystykę, sport  
i współczesne media, kształtuje wrażliwość społeczną i rozbudza potrzeby kulturalne wśród 
mieszkańców miasta i gminy, szerzy ideę patriotyzmu i podejmuje działania kształtujące 
poszanowanie dziedzictwa narodowego. Swoją działalnością promuje dziedzictwo kulturowe 
Gminy Tychowo w regionie, kraju oraz za granicą, Tworzy i realizuje ofertę kulturalną  
i sportową w Gminie Tychowo. 
 
Kryteria oceny: 
1. Działalność na rzecz promocji regionu. 
2. Działalność proekologiczna na terenie firmy i miasta. 
3. Działalność charytatywna. 
4. Zatrudnianie osób niepełnosprawnych. 
5. Umiejętne korzystanie ze środków unijnych i krajowych przeznaczanych na rozwój 
prowadzonej firmy. 
 
§ 9. Kandydaci do Nagrody – Tychowski Heros – Jubileusz winni spełniać następujące 
warunki: w roku poprzedzającym nominację do nagrody przedsiębiorca obchodzi 
jubileusz prowadzenia działalności gospodarczej: 
 
A. 20 – lat prowadzić działalność gospodarczą 
B. 25 – lat prowadzić działalność gospodarczą 
C. 30 – lat prowadzić działalność gospodarczą 
D. 35 – lat prowadzić działalność gospodarczą 
E. 40 – lat prowadzić działalność gospodarczą 
F. kolejne 5-lat. 
 
§ 10. Kandydaci do Nagrody – Tychowski Heros – Działalność Społeczna: 

1. Podejmują przedsięwzięcia mające wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców 
Gminy Tychowo. 

2. Aktywnie pracują na rzecz społeczności lokalnej służąc rozwojowi kultury, oświaty, 
sportu itp. 

3. Udzielają wsparcia organizacyjnego lub finansowego osobom potrzebującym i 
niedostosowanym społecznie, organizacjom i instytucjom społecznym, pomocy 
społecznej, instytucjom kulturalnym i oświatowym, parafiom, klubom sportowym, 
organizacjom zrzeszającym mieszkańców Gminy Tychowo itp. 

 
§ 11. Kandydaci do Nagrody – Tychowski Heros – Działalność Kulturalna i Sportowa: 



1. Angażują się w rozwój kultury i/lub sportu na terenie Gminy Tychowo, promując 
lokalne tradycje, talenty i zdrowy styl życia. 

2. Organizują lub współorganizują wydarzenia kulturalne, artystyczne, sportowe lub 
rekreacyjne, integrujące mieszkańców i aktywizujące społeczność. 

3. Reprezentują Gminę Tychowo na wydarzeniach kulturalnych lub sportowych o 
zasięgu regionalnym, krajowym lub międzynarodowym, przyczyniając się do jej 
promocji. 

4. Podejmują działania edukacyjne i animacyjne w zakresie kultury lub sportu, 
skierowane do różnych grup wiekowych – dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 

 
§ 12. Kandydaci do Nagrody – Tychowski Heros w kategorii Mecenas Kultury lub Sportu 
winni spełniać następujące warunki:  

1. Przedsiębiorca, który bezinteresownie wspiera naukę, kulturę, sztukę, turystykę, 
sport i współczesne media, kształtuje wrażliwość społeczną i rozbudza potrzeby 
kulturalne wśród mieszkańców miasta i gminy, szerzy ideę patriotyzmu i podejmuje 
działania kształtujące poszanowanie dziedzictwa narodowego. 

2. Swoją działalnością promuje dziedzictwo kulturowe Gminy Tychowo w regionie, kraju 
oraz za granicą. 

3. Tworzy i realizuje ofertę kulturalną i sportową w Gminie Tychowo. 
 
§ 13. Nagroda specjalna Burmistrza Super Heros przyznawana jest decyzją Burmistrza, z 
własnej inicjatywy za szczególne osiągnięcia, wybitne zasługi lub działania o istotnym 
znaczeniu dla społeczności lokalnej. 
Decyzja Burmistrza ma charakter uznaniowy i nie wymaga uzasadnienia. 
 
§ 14. Warunkiem udziału w Konkursie Tychowski Heros jest złożenie pisemnego zgłoszenia 
konkursowego, stanowiącego załącznik do regulaminu. 
Wnioski mogą być składane do Kapituły przez: 

1. Burmistrza Tychowa oraz jego Zastępcę, 
2. Radnych Rady Miejskiej w Tychowie, 
3. Pracowników Urzędu Miejskiego w Tychowie oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

Tychowo, 
4. Instytucje, organizacje społeczne, sołtysów i rady sołeckie 

 
§ 15. Wnioski zgłaszające kandydatów należy: 

1. Składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Tychowie  
2. Przesłać na adres: Urząd Miejski w Tychowie ul. Bobolicka 17,78-220 Tychowo z 

dopiskiem „Tychowski Heros”  
3. Przesłać kopię/skan wniosku za pomocą poczty elektronicznej. 
4. Termin nadsyłania wniosków – 26 stycznia 2026 r.  

 
§ 16. Kapitułę do konkursu Tychowskiego Herosa powołuje corocznie Burmistrz Tychowa w 
trybie odrębnego zarządzenia. 
 
 
 
 



§ 17. Praca Komisji: 
1. Wybór laureatów i nominowanych do Tychowskiego Herosa, spośród zgłoszonych 

kandydatur, na podstawie wypełnionych zgłoszeń konkursowych i innych dostępnych 
danych, odbywa się na posiedzeniu Kapituły Konkursu. 

2. Kapituła podejmuje decyzje o nagrodzeniu zwykłą większością głosów, przy obecności 
minimum 5 członków Kapituły. 

3. Tryb pracy Kapituły określa Przewodniczący Kapituły Konkursu. 
4. Decyzje Kapituły Konkursu mają charakter ostateczny i nie podlegają procedurom 

odwoławczym. 
5. Członkowie Kapituły nie mogą być uczestnikami konkursu. 

 
§ 18. Postanowienia ogólne: 

1. Laureaci Tychowskiego Herosa otrzymają statuetki w postaci „Tychowskiego Herosa”, 
których wzór jest ustalany przez Burmistrza Tychowa i jest jednakowy dla każdej 
kategorii 

2. Laureat ma prawo używania we wszystkich materiałach firmowych  
i reklamowych tytułu „Laureat Nagrody Burmistrza Tychowa – Tychowski Heros”  
w kategorii… w roku…” 

3. Wręczenie Nagród odbywa się w sposób uroczysty podczas uroczystej gali. 
 
 

§ 19. Postanowienia końcowe: 
1. Lista laureatów podawana jest do publicznej wiadomości w prasie lokalnej oraz na 

stronie internetowej organizatora.  
2. Uczestnik konkursu wyraża zgodę na używanie swojego wizerunku, logotypu i nazwy 

firmy oraz informacji o firmie na potrzeby organizacji konkursu. 
3. Uczestnicy konkursu przyjmują do wiadomości i akceptują treść niniejszego 

Regulaminu. 
 


